ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - CONSEMA

RESOLUÇÃO CONSEMA n° 125/2006, de 27  de setembro de 2006.

Dispõe sobre a aplicação dos recursos do
FEMA, exercício 2006/2007 e proposta
orçamentária para 2007.

O Conselho Estadual do Meio Ambiente - CONSEMA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a lei Estadual n.º 10.330, de 27.12.94, e Decreto
38.543, de 04 de junho de 1998;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Aplicação dos Recursos do FEMA para o exercício de
2006/2007, e proposta orçamentária para 2007, conforme demonstrativo em
anexo, ficando sua execução vinculada à disponibilidade orçamentária.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                                                  Porto Alegre, 27 de setembro de 2006.

Valtemir Bruno Goldmeier

Presidente do CONSEMA

Anexo Único

1. - Plano de Aplicação dos recursos ano 2006.

PROJETO ATIVIDADE 6202 – DIAGNÓSTICO AMBIENTAL DO RIO GRANDE DO SUL

  ELEMENTO DE DESPESA           VALOR R$

 30 - Material de Consumo                                   30.000,00

              35-  Serviços de Consultoria                                           5.000,00

              39-  Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica       35.960,00

 52-  Material permanente                                              254.040,00

PROJETO ATIVIDADE 6203 – FORMULAÇÃO, COORDENAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA

POLÍTICA AMBIENTAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

  ELEMENTO DE DESPESA           VALOR R$

 30-    Material de Consumo                                                        10.000,00

 35-    Serviços de consultoria                    10.000,00

              36-    Outros serviços de terceiros – pessoa física                    5.000,00

 39-    Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica                                              5,000,00

 41-    Contribuições                                   12.761,00

2. - Plano de Aplicação dos recursos ano 2007.

PROJETO ATIVIDADE 6202 – DIAGNÓSTICO AMBIENTAL DO RIO GRANDE DO SUL

  ELEMENTO DE DESPESA           VALOR R$

 30 -  Material de Consumo                             510.000,00

 39-   Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica     540.000,00

 52-    Material permanente                                   50.000,00

PROJETO ATIVIDADE 6203 – FORMULAÇÃO, COORDENAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA

POLÍTICA AMBIENTAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

  ELEMENTO DE DESPESA           VALOR R$

 30-    Material de Consumo                        40.000,00

 39-    Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica                                40.000,00

 41-    Contribuições                                                             10,000,00

 52-    Material permanente                     10.000,00

3. - Proposta Orçamentária para o ano de 2007

PROJETO ATIVIDADE 6202 – DIAGNÓSTICO AMBIENTAL DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO ATIVIDADE 6203 – FORMULAÇÃO, COORDENAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA

POLÍTICA AMBIENTAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Projeto
Modalidade

Aplicação

Elemento

Despesa
Orçado

6202 90 30 510.000,00

6202 90 39 540.000,00

6202 90 52 50.000,00

1.100.000,00

6203 40 41 10.000,00

6203 90 30 40.000,00

6203 90 39 40.000,00

6203 90 52 10.000,00

100.000,00

1.200.000,00

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

TOTAL